
時間 テーマ 講師

13:30～13:35 ご挨拶

13:35～14:35
（60分）

公共施設マネジメント
「拡充」から「縮充」への発想転換

東洋大学客員教授

南 学 氏
＜プロフィール＞

1977 年、東京大学教育学部を卒業。同年横浜市役
所に就職。1989 年、カリフォルニア大学（UCLA）
大学院に留学。帰国後、市立大学事務局、市長室等

を歴任し、2000 年静岡文化芸術大学文化政策学部
助教授、横浜市立大学教授、神奈川大学特任教授を
経て現職。著書に『成功する公共施設マネジメン

ト』など多数。

14:35～14:45 休憩

14:45～15:45
（60分）

従来型マネジメントの限界と
ＰＰＰ（公民連携）の必然性

鳥取市総務部 財産経営課
資産活用推進室 資産活用係長

宮谷 卓志 氏

15:45～15:55 休憩

15:55～16:55
（60分）

施設包括管理 何とか１年
そしてこれから

明石市総務局 財務室
財政健全化担当課長

松永 聡平 氏

16:55～17:15
質疑応答
本セミナーの内容についてのご質問に加え、貴自治体でのPPP・FM

に関する取組にあたってのお悩みなどについてもご相談を承ります

※国土交通省「PPP（Public-Private-Partnership）協定パートナー」事業

日時：2019年6月26日（水）13:30 ～ 17:15

プログラムの概要

Copyright（c）NIPPON KANZAI Co,.Ltd.

自治体のお客様向け：参加費無料

全国ＰＰＰセミナー（関西会場）
～PPPと戦略的な公共施設マネジメントの推進に向けて～

◼ PPPの実践者が具体的な事業の進め方や実際の効果など

推進のヒントを語るセミナーです！

◼ 本セミナーは公共施設の包括管理や事業者提案制度等、PPPの実践者による具体事例の紹介
とともに、戦略的な公共施設マネジメントの推進に向けて、皆さまの次の一歩を踏み出す
きっかけをご提供いたします。

お申し込みの詳細は裏面へ⇒

※プログラムは予告なく変更になる場合があることを予めご了承お願いいたします
※個別のご相談・ご質問には17時15分以降も対応いたします



Copyright（c）NIPPON KANZAI Co,.Ltd.

会場へのアクセス方法

お申込み方法

お問合せ先

表
主催、定員、開催日時、開催場所他

主催等
主催：日本管財(株)
後援：国土交通省
協力：パブリックマネジメント（株）、クロスポイントコンサルティング(株)

開催日時
2019年6月26日（水）
13：30～17：15

開催場所
トラストシティカンファレンス・
新大阪 Room1+2

申込締切 2019年6月19日（水）
当日の
受付場所

上記会議室までお越しください。

ご参加
について

事前申込が必要となります。
受講証は発行致しません。当日受付にてお名刺を頂戴いたします。
お申込みが多数の場合は先着順となりますことをご了承ください。

会場：トラストシティカンファレンス・新大阪

（〒532-0003 大阪府大阪市淀川区宮原3-5-36 
新大阪トラストタワー2階）

●電車をご利用の場合

•JR新大阪駅北口（新大阪阪急ビル直結）を出て2
階に下り、地下鉄御堂筋線連絡通路を通って4番出
口より徒歩5分

•地下鉄御堂筋線 新大阪駅4番出口より徒歩5分

セミナー参加申込書に必要事項をご記入の上、下記E-mailアドレスへお送りください。
E-mail宛先：eigyo_market@nkanzai.co.jp

日本管財（株）営業統轄本部マーケティング推進部
担当：恒川・大原 TEL：03-5299-0851 E-mail： eigyo_market@nkanzai.co.jp

当社は、個人情報保護に関する法令を遵守し、お客様よりお預かりする個人情報を適切に保護しています。下記、「個人情報の取り扱いについて」
をご確認、同意頂いたうえ、お申込みください。
「個人情報の取り扱いについて」ご登録頂きました個人情報及び記載内容は、日本管財で利用します。ご記入頂きます個人情報は、個人情報保護に
関する方針に従い、必要な安全管理措置を行い取り扱い致します。無断で開示、提供することはございません。
■日本管財株式会社 当社は、個人情報の取得、利用にあたっては、その利用目的を特定することとし、目的外利用はいたしません。また、目的外
利用を行わないために、適切な管理措置を講じます。また、当社は、ご本人の同意を得ている場合や法令にもとづく場合等を除き、取得した個人情
報を第三者に提供することはいたしません。弊社の個人情報保護方針については下記のサイトをご覧ください。
http://www.nkanzai.co.jp/privpolicy/



 

 

必要事項をご記入の上、下記 E-mailアドレスへお送りください。 

E-mail宛先：eigyo_market@nkanzai.co.jp 

日本管財（株）営業統轄本部マーケティング推進部 担当：恒川・大原 

貴自治体名  電話番号（代表者）  

ご芳名 

／所属・役職名 

 

 

 

 

① 「包括施設管理業務」の計画について□にチェックをお願いします 

☐ 現在計画中  ☐ 今のところ具体的ではないが検討中  ☐ 全く考えていない 

② 現在の建物管理について、お困りのことがありましたら□にチェックをお願いします 

☐ 入札契約業務が負担である  ☐ 修繕業務が負担である  ☐ 建物老朽化対応 

☐ 技術者不足  □ その他（                           ）                                                      

③ 包括施設管理業務推進について、 

現在感じておられる課題があれば□にチェックをお願いします。 

□ 庁内関係部局の調整  ☐ 包括管理のメリット  ☐ 予算取り   

☐ 地元企業対策  ☐ その他（                         ） 

ご意見・ご質問（何かお聞きになりたいことがあればご記入ください） 

 

 

全国 PPP セミナー（関西会場） 参加申込書 

mailto:eigyo_market@nkanzai.co.jp

	関西_190517_セミナーチラシ案
	PPPセミナー（大阪）_参加申込書

